[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 30.03.2020  № 506

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 23.12.2019 № 2130

Во исполнение постановлений Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», от 10.09.2013 №1501 «Об утверждении Методических рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 23.12.2019 № 2130 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» на 2020 год» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора Белокалитвинского района Старцева И.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами							Л.Г. Василенко
4

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2130.docx   3/26/2020 11:00:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2130.docx   3/26/2020 11:00:00 AM
стр. 4 из 4
Приложение
к постановлению
 Администрации
Белокалитвинского района
от 30.03.2020 № 506

План реализации муниципальной программы
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель
(Должность/
ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет района
	местный бюджет поселений
	Фонд реформирования ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1.
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Начальник СРЖП Гусейнов Р.Р.
	Будут заключены контракты на переселение 90 семей
	31.12.
2020
	191968,8
	122661,9
	0
	7241,9
	371,2
	61693,8

	1.1
	Белокалитвинское городское поселение
	X
	Будут заключены контракты на переселение 2 семей
	31.12.
2020
	3784,9
	3414,6
	0
	0
	218,0
	152,3

	1.2
	Горняцкое сельское поселение
	X
	Будут заключены контракты на переселение 36 семей
	31.12.
2020
	75653,5
	67437,3
	0
	3546,0
	153,2
	4517,0

	1.3
	Коксовское сельское поселение
	X
	Будут заключены контракты на переселение 7 семей
	31.12.
2020
	16372,0
	6893,0
	0
	538,2
	0
	8940,8

	1.4
	Синегорское сельское поселение
	X
	Будут заключены контракты на переселение 13 семей
	31.12.
2020
	33208,9
	1264,2
	0
	763,0
	0
	31181,7

	1.5
	Шолоховское городское поселение
	X
	Будут заключены контракты на переселение 32 семей
	31.12.
2020
	62949,5
	43652,8
	0
	2394,7
	0
	16902,0

	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2.
Обеспечение жильем молодых семей
	Начальник СРЖП Гусейнов Р.Р.
	Будут обеспечены жилищными сертификатами 29 семей
	31.12.
2020
	28811,4
	7158,5
	20153,0
	1499,9
	0
	0

	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3.
Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Начальник СРЖП Гусейнов Р.Р.
	Будут заключены контракты на обеспечение жильем 8 детей - сирот
	31.12.
2020
	8120,0
	8120,0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	[bookmark: Par1127]4
	Подпрограмма 4.
Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется трое и более детей-близнецов
	Начальник СРЖП Гусейнов Р.Р.
	Будут заключены контракты на обеспечение жильем 1 семьи
	31.12.
2020
	3881,4
	3881,4
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	X
	Улучшат жилищные условия 128 семей
	X
	232781,6
	141821,8
	20153,0
	8741,8
	371,2
	61693,8

Список используемых сокращений:
СРЖП – Служба реализации жилищных программ

Управляющий делами                                                                        			Л.Г. Василенко

image1.jpeg